
■ A～Dの4人がテストの得点が書かれた紙を持っています。これを見て答えましょう。

① 平均が 82 になるように

2～4人に〇をしましょう

83 86

69 90

A B

C D

ヒント

82×2＝

82×3＝

82×4＝

164

246

328

② 平均が 87 になるように

2～4人に〇をしましょう

90 55

77 94

A B

C D

ヒント

87×2＝

87×3＝

87×4＝

174

261

348

③ 平均が 77 になるように

2～4人に〇をしましょう

81 70

85 76

A B

C D

ヒント

77×2＝

77×3＝

77×4＝

154

231

308

④ 平均が 75 になるように

2～4人に〇をしましょう

84 90

60 95

A B

C D

ヒント

75×2＝

75×3＝

75×4＝

150

225

300

⑤ 平均が 76 になるように

2～4人に〇をしましょう

75 89

74 66

A B

C D

ヒント

76×2＝

76×3＝

76×4＝

152

228

304

⑥ 平均が 79 になるように

2～4人に〇をしましょう

88 55

83 94

A B

C D

ヒント

79×2＝

79×3＝

79×4＝

158

237

316
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